



Częstochowa, 2023-09-11

BDG.0003.1.3084.2023

Szanowna Pani
Barbara Gieroń
Radna Miasta Częstochowy

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie kompleksowego remontu ulicy Torowej, uprzejmie informuję.

Na dzień dzisiejszy ul. Torowa od ul. Osada Młyńska do działki 519 obręb 427 Gnaszyn Dolny przebiega po działce PKP Linie Kolejowe (działka nr 529/2 obręb 427 Gnaszyn Dolny – tereny zamknięte), a pozostała część ulicy stanowi własność Gminy Miasto Częstochowa. Stąd wynika konieczność uzyskania zgody Ministerstwa Infrastruktury na wydzielenie z działki kolejowej działki pod pas drogowy ul. Torowej. Szerokość pasa drogowego ul. Torowej w granicach działki miejskiej wynosi około 6,0 m.

Realizacja ul. Torowej wymaga opracowania dokumentacji projektowej ul. Torowej od ul. Osada Młyńska do końca ul. Torowej tj. działki 389/1 obręb 427 Gnaszyn Dolny. W ramach przedmiotowego opracowania z działki 529/2 obręb 427 Gnaszyn Dolny stanowiącej własność Polskie Koleje Państwowe S.A. należy wydzielić pas drogowy ul. Torowej, a na dalszym odcinku poszerzyć istniejący pas drogowy ulicy. Z uwagi na długość przedmiotowej ulicy wynoszącą około 1,5 km wymagane będzie uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Szacunkowy okres wykonania dokumentacji projektowej to dwa lata, koszt jej wykonania to min 350 tys. zł.

Zgodnie z Uchwałą nr 700/LXII/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 czerwca 2010 r. z późn. zm. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, Prezydent Miasta Częstochowy w terminie do:

- 31 maja przyjmuje wnioski mieszkańców miasta, radnych Miasta Częstochowy, komisji Rady Miasta Częstochowy, rad dzielnic, Młodzieżowej Rady Miasta,
- 15 września roku poprzedzającego rok budżetowy przekazuje kierownikom jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta oraz jednostek podległych limity wydatków do projektu budżetu.

W ramach przyznanych limitów kierownicy jednostek organizacyjnych miasta przedstawiają propozycje dotyczące ujęcia zadań zarówno bieżących jak i majątkowych w projekcie budżetu. W pierwszej kolejności zabezpieczane są wydatki związane z wykonywaniem zadań inwestycyjnych współfinansowanych ze środków UE oraz zadań kontynuowanych, których realizacja rozpoczęła się w latach ubiegłych.

Zgodnie z przyjętą procedurą wniosek Pani przedmiotowej sprawie został przyjęty i włączony do zestawienia wniosków: rad dzielnic, radnych, mieszkańców miasta do projektu budżetu Miasta Częstochowy na rok 2024, jak również przekazany do odpowiednich służb merytorycznych UM celem zaopiniowania pod kątem stopnia przygotowania zadań do realizacji, stanu uregulowań prawnych terenów i pozostałych dokumentów, w kontekście ewentualnego dalszego analizowania wniosków.

Zastępca Prezydenta
Miasta Częstochowy
(-) Piotr Grzybowski